PREFEITUR.A MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Pauio

PREF€tTURA MUNICIPÂL
DE CAJAÍI

DECRETO NO 1.783/21 Cajati (SP), 30 de Setembro de 2.02'l

-DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
ESPECIAL EM RUBRICAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCNS'.

SlDlNEl APARECIDO RIBEIRO, PreÍeito Municipal de CAJATI, usando das atribuições que lhe são conÍeridas pela

Ler No 1878 de 3010912021.

DECRETA

Art. 'lo - Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 238.856,00
(Duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais) para as seguintes dotaçoes orçamentárias, a saber:

Art. ? - 0 recurso necessáío para atendimento do encargo previsto para execução do artigo anterior, será
proveniente de Excesso de Anecadação no Exercício de 2021, conforme celebração do Contrato de Repasse No

906867/2020, .junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa Econômica Federal, no valor de R$

238.856,00 (duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais).

Art. 30 - Este decreto enkará em vigor na data de sua publicaçã0, revogada as disposiçoes em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.SE

SIDINEI APA RIBEIRO

O MUNICIPAL

REGTSTRADO E PUBLTCADO NO SERVIÇO DA CHEFTA DA ADMTNTSTRAÇÃO DA PREFETTURA MUNTCTPAL DE

CAJATI, 30 DE SETEMBRO DE2.021

MARIA C D DOMINGUES
DIRETORA AD[/INISTRATIVE

PÍaça do Paço Municipal, 10 - Cêntro - CEP: I 1-950-{100/CAJATI§P//FONE: (13} 3854{700 ou 8701
E-mail: contãbilidadê@caiati.sp.gov.br

\__-------

02 PODER EXECUTIVO FICHA VALOR - R§

02 06 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO

02.06.02 DIVISÃO DE URBANISMO E TRANSITO

15,451.0008.1105 RECAPEAMENTO E OBRAS COMPL, AV, CLAUDINO NOVAES - ETAPA II

4.4.90.51 Obras e Instalaçóes - FONTE 05 822 238.856,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇOES 238.856,00

I